[image: image1.png]

     BITURUNA               www.cmbituruna.pr.gov.br CNPJ: 01.593.635/0001-02
              Câmara Municipal

EXCELENTÍSSIMo SenhorES:

M.D. vereadores DA Câmara Municipal de BITURUNA.

O Vereador que abaixo subscreve, no uso legal de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno dessa Casa de Leis e pela Lei Orgânica Municipal, submete à apreciação da Câmara Municipal de Bituruna a seguinte PROPOSIÇÃO:

REQUERIMENTO Nº 001/2023
Requer, na forma Regimental, que seja INCLUSO na pauta da Ordem do Dia em Regime de Urgência Especial em acordo ao artigo 115 § 6º, o Projeto de Resolução n.º 001/2023, do Poder Executivo Municipal, o qual “Define as ferramentas oficiais de comunicação via internet do Poder Legislativo Municipal de Bituruna, e dá outras providências”.

Conforme o artigo 156 Inciso X - que o requerimento solicitado dependerá de deliberação do plenário.
Isto posto, é o que se REQUER.

N. Termo

P. Deferimento

Sala das Sessões Bernardo Roveda, 13 de fevereiro de 2023.

_______________________________________________
Wanderlei Antônio Martins
Vereador

Av. Dr.º Oscar Geyer, 639 – Centro -  CEP:84640-000

Fone: (42) 3553 1566   –   e-mail: cmbituruna@cmbituruna.pr.gov.br